
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CAMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL N“ 25, DE 14 DE AGOSTO DE 2017

Aprovar, m! raferemlmn, o Projeto Pedagógico
dos Cursos de Formação Inicial e Continuada
em Auxiliar Administrativo, Controle
Financeiro, Planejamento Estratégico,
Comunicação e Atendimento ao Cliente,
conforme anexo1 para oferta do Câmpus Lages
do instituto Federal de Santa Catarina.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÃMPUS LAGES :“ IFSC1 no uso das
atribuições que Ihe foram conferidas pelo artigo 13 do Regimento Interno do Câmpus Lages,
aprovado por meio da Resoiução 37301 I/CS,

RESOLVE:

Aprovar, m! reforma.—riam. () Projeto Pedagógico dos Cursos de Fonnução
Inicial e Continuada em Auxiliar Administrativo, Controle Financeiro, Planejamento
Estratégico, Comunicação e Atendimento ao Cliente, contonne anexo, para oferta do Câmpus
Lages do Instituto Federal de Santa Catarina.

,A

Titiago MCI e 10 Rodrigues

/ Presidente (] Colegiado do Câmpus Lages - IFSC/
Prof. Thiago Meneghel Rodrigues

Matrícura SIAPE 1823635
DIRETOR GERAL

, Câmpus Lages do IESC
Portaria n“ 5136. DOU de 043022016


